
 

 

Z A P I S N I K 
 
 

sa 1. konstituirajuće sjednice OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE LASTOVO održane dana 12. lipnja 
2017. godine s početkom u 19.00 sati u zgradi Općine Lastovo,  ured Općinskog načelnika, 
Dolac 3, Lastovo.  
 
NAZOČNI izabrani vijećnici: Miro Maričević, Anita Jančić Lešić, Martina Bašić Ivčević, Pavao 
Lagetar, Nina Glumac, Ilija Frlan, Dino Katić, Lukša Hropić, Tonći Šarić 
 
OSTALI NAZOČNI: Leo Katić Općinski načelnik, Margaret Hropić zamjenica Općinskog 
načelnika, Korana Zavadlav – predsjedateljica po ovlaštenju Predstojnika Ureda državne 
uprave u Dubrovačko - neretvanskoj županiji, Lučijano Sangaleti, Ivana Marčeta Frlan, 
Daniel Žarković 
 
Nakon što je intonirana himna Republike Hrvatske,  minutom šutnje odana je počast svima 
koji su dali svoj život za slobodu Republike Hrvatske.  
 
Korana Zavadlav je po ovlaštenju predstojnika Ureda Državne uprave u Dubrovačko-
neretvanskoj županiji otvorila sjednicu i pozdravila sve izabrane vijećnike, općinskog 
načelnika, zamjenicu općinskog načelnika i ostale nazočne.  
 
Za konstituirajuću sjednicu je utvrđen sljedeći  
 

D N E V N I   R E D 
 

     - Utvrđivanje kvoruma, 
1.  Izbor Mandatnog povjerenstva, 
2.  Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća, 
     - Utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati konstituirajućom sjednicom  
        do izbora predsjednika,  
     - Svečana prisega članova Općinskog vijeća, 
3.  Izbor Povjerenstva za izbor i imenovanja, 
4.  Izbor predsjednika Općinskog vijeća i potpredsjednika Općinskog vijeća. 
 
UTVRĐIVANJE KVORUMA 
 
Nakon prozivanja, utvrđeno je da je nazočno svih devet (9) vijećnika, te da se mogu 
donositi pravovaljane odluke. 
 
TOČKA 1.  IZBOR MANDATNOG POVJERENSTVA 
 
Korana Zavadlav je pozvala vijećnike da daju prijedlog za predsjednika i članove 
Mandatnog povjerenstva.  
 
Ilija Frlan je u ime liste SDP-a i Kandidacijske liste grupe birača predložio za predsjednika 
Tonći Šarić, a za članove Dino Katić i Pavao Lagetar.  



Nakon obavljenog glasovanja, sa devet glasova  „za“ donesena je slijedeća 
 

O D L U K A 
o izboru Mandatnog povjerenstva 

 
U Mandatno povjerenstvo Općinskog vijeća Općine Lastovo izabrani su: 
 

1.  Tonći Šarić, predsjednik 
2.  Dino Katić, član 
3.  Pavao Lagetar, član. 
 
Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva (u privitku) 
 
TOČKA 2.  IZVJEŠĆE MANDATNOG POVJERENSTVA I VERIFIKACIJA MANDATA ČLANOVA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Predsjednik Mandatnog povjerenstva Tonći Šarić podnio je Izvješće o provedenim izborima 
za Općinsko vijeće i o izabranim članovima Općinskog vijeća Općine Lastovo. 
Nakon toga, upoznao je vijećnike da je Predsjednik Općinske organizacije SDP-a Lastovo, 
Lučijano Sangaleti – nositelj liste SDP-a, dopisom od 05. lipnja 2017.g. stavio je svoj 
mandat u mirovanje zbog obnašanja nespojive dužnosti. Za vrijeme mirovanja mandata, za 
zamjenicu člana općinskog vijeća izabrana je Nina Glumac, univ.bacc.praesc.educ. 

 
Mandatno povjerenstvo je utvrdilo da su ispunjeni zakonski uvjeti za verifikaciju 

mandata sljedećim članovima Općinskog vijeća Općine Lastovo: 
1. Miro Maričević, dipl. ing. agr. - HDZ 
2. Anita Jančić Lešić, dr. med. - HDZ 
3. Martina Bašić Ivčević, mag.oec. - HDZ 
4. Pavao Lagetar - HDZ 
5. Nina Glumac, univ.bacc.praesc.educ. - SDP 
6. Ilija Frlan - SDP 
7. Dino Katić, mag. pol. - SDP 
8. Lukša Hropić – Kandidacijska lista grupe birača – nositelj liste Lukša Hropić 
9. Tonći Šarić – Kandidacijska lista grupe birača – nositelj liste Lukša Hropić 

 
 
Utvrđeno je da je Izvješće Mandatnog povjerenstava primljeno na znanje. 
  
Izvješće Mandatnog povjerenstva (u privitku) 
 
UTVRĐIVANJE PREDSJEDATELJA OPĆINSKOG VIJEĆA DO IZBORA PREDSJEDNIKA 
 
Do izbora predsjednika Općinskog vijeća, sjednicom će predsjedavati Miro Maričević kao 
prvi izabrani član s kandidacijske liste HDZ –a koja je dobila najviše glasova. 
 
SVEČANA PRISEGA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Predsjedatelj je pročitao tekst svečane prisege nakon čega je pojedinačno prozvao članove 
Općinskog vijeća, koji su prisegnuli i potpisali primjerak svečane prisege. 



 
Potpisani primjerak Svečane prisege (u privitku) 
 
TOČKA 3.  IZBOR POVJERENSTVA ZA IZBOR I IMENOVANJA 
 
Predsjedatelj je pozvao vijećnike da daju prijedlog za predsjednika i članove Povjerenstva 
za izbor i imenovanja.  
 
Ilija Frlan  je u ime liste SDP-a i Kandidacijske liste grupe birača predložio za predsjednika 
Dino Katić, a za članove Nina Glumac i Martina Bašić Ivčević. 
 
Nakon obavljenog glasovanja, sa devet glasova  „za“ donesena je slijedeća 
 

O D L U K  A 
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja 

 
U Povjerenstvo za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Lastovo izabrani su: 
 

1. Dino Katić, predsjednik  
2. Nina Glumac, član  
3. Martina Bašić Ivčević, član  

 
Odluka o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja (u privitku) 
 
TOČKA 4.  IZBOR PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA I POTPREDSJEDNIKA  OPĆINSKOG 
VIJEĆA 
                       
IZBOR PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Predsjedatelj je pozvao predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanja da da prijedlog za 
predsjednika Općinskog vijeća 
 
Predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanja Dino Katić predložio je Iliju Frlana za 
predsjednika Općinskog vijeća. 
 
Nakon obavljenog glasovanja, utvrđeno je da je sa devet glasova „za“ donesena slijedeća 
 

O D L U K A 
o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo 

 
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo izabran je  Ilija Frlan (Kandidacijska lista 
SDP). 
 
Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo (u privitku). 
Utvrđeno je da se izborom predsjednika Općinskog vijeća smatra da je konstituirano 
Općinsko vijeće. 
 
Ilija Frlan zahvalio se vijećnicima koji su mu dali povjerenje i preuzeo predsjedanje. 
 



 
IZBOR POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
Predsjednik Općinskog vijeća je pozvao predsjednika Povjerenstva za izbor i imenovanja da 
da prijedlog za potpredsjednike Općinskog vijeća 
 
Predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanja Dino Katić predložio je za prvog 
podpredsjednika Lukša Hropić i za drugu potpredsjednicu  Anita Jančić Lešić. 
 
Nakon obavljenog glasovanja, predsjednik Općinskog vijeća je utvrdio da je sa devet 
glasova „za“ donesena slijedeća 
 

O D L U K A 
o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo 

 
 

1. Lukša Hropić (Kandidacijska lista grupe birača – nositelj liste Lukša Hropić), izabran je 
za prvog potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo.  

 
2. Anita Jančić Lešić (Kandidacijska lista HDZ) izabrana je za drugu potpredsjednicu 

Općinskog vijeća Općine Lastovo.  
 
Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo (u privitku) 
 
Nakon što je iscrpljen dnevni red, vijećnicima su se obratili općinski načelnik Leo Katić koji 
je čestitao vijećnicima, te ih pozvao na zajednički rad i Ilija Frlan predsjednik Općinskog 
vijeća koji je zahvalio vijećnicima što su ga izabrali za predsjednika i čestitao svim 
izabranim vijećnicima, općinskom načelniku i zamjenici općinskog načelnika. 
 
Sjednica je zaključena u 19.35 sati. 
 
Zapisnik sastavila 
 
 
________________ 
Korana Zavadlav 
    

                                                     Predsjednik Općinskog vijeća 
 

                                                                                              ___________________ 
                                                                               Ilija Frlan 

      
 

 Predsjedatelj na temelju čl. 87. st. 4. ZLI 
                                                                                                          

                                                                                             ____________________ 
                                                                                               Miro Maričević 

 
                                                     



                                                                              Predsjedateljica p.o. Predstojnika UDU DNŽ 
 

                                                                                               ____________________ 
                                                                                                       Korana Zavadlav 

 
 
KLASA: 021-05/17-01/01 
URBROJ: 2145-02/01-17-8 
 
U Lastovu, 12. lipnja 2017.g. 
 
 
Privitak: 
- Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva, 
- Izvješće Mandatnog povjerenstva, 
- Potpisani primjerak Svečane prisege, 
- Odluka o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja, 
- Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo, 
- Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Lastovo. 


